
УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 

ВАЎКАВЫСКАГА РАЁННАГА 

ВЫКАНАЎЧАГА  

КАМІТЭТА 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЛКОВЫССКОГО РАЙОННОГО 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА 

ДЗЯРЖАЎНАЯ  

ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ  

“СЯРЭДНЯЯ ШКОЛА №2 

Г.ВАЎКАВЫСКА” 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

“СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 

Г.ВОЛКОВЫСКА” 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

29.08.2022 №    

   

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 

О создании Совета по военно-
патриотическому воспитанию 

 

В целях качественной организации гражданско-патриотического 

воспитания детей и молодежи, формирования у учащихся 

патриотического сознания и морально-психологических качеств, 

необходимых для защиты Отечества, координации действий участников 

образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в 2022/2023 учебном году Совет по военно-

патриотическому воспитанию в следующем составе: 

Ботько А.В. – директор 

Козел А.С. – заместитель директора по воспитательной работе 

Дзунович Н.А. – руководитель по военно-патриотическому 

воспитанию 

Матысик Е.С. – педагог-организатор, секретарь п/о «БРСМ» 

Гарбар С.И. – учитель физической культуры и здоровья 

Скитова Е.М. – учитель физической культуры и здоровья 

Агей И.И. – руководитель музея 

          Касьян В.В. – библиотекарь 

2.Утвердить план работы Совета по военно-патриотическому 

воспитанию на 2022/2023 учебный год (приложение 1). 

3.Утвердить план работы по военно-патриотическому воспитанию 

на 2022/2023 учебный год (приложение 2). 

 

Директор учреждения                                                     А.В.Ботько 

 

 



 

 

 Приложение 1 
к приказу государственного 
учреждения образования «Средняя 
школа № 2 г.Волковыска» 
№      от 29.08.2022 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказ №      от 29.08.2022 

 
ПЛАН 
работы Совета по военно-
патриотическому воспитанию 
на 2022/2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата  

проведения 

Ответственный 

1. Об организации работы Совета по 

военно-патриотическому 

воспитанию на 2022/2023 учебный 

год. Утверждение плана работы 

Совета по военно-

патриотическому воспитанию на 

2022/2023 учебный год. 

Об утверждении плана работы по 

военно-патриотическому 

воспитанию в государственном 

учреждении образования «Средняя 

школа № 2 г. Волковыска» на 

2022/2023 учебный год. 

Об организации взаимодействия с 

Волковысским объединенным 

военным комиссариатом, Военной 

Академией Республики Беларусь, 

командирами воинских частей по 

военно-патриотическому 

воспитанию учащихся на 

2022/2023 учебный год. 

Утверждение плана совместных 

мероприятий с воинскими 

частями по военно-

патриотическому воспитанию. 

01.09.2022 Ботько А.В. 

Козел А.С. 

Дзунович Н.А. 



Об освещении военно-

патриотической работы в школе в 

средствах массовой информации, 

на страничке «Служу Республике 

Беларусь»  сайта учреждения, 

информационном стенде «Во славу 

Родины». 

2. Промежуточный анализ 

выполнения плана работы по 

военно-патриотическому 

воспитанию в государственном 

учреждении образования «Средняя 

школа № 2 г. Волковыска» на 

2022/2023 учебный год, плана 

взаимодействия с Волковысским 

объединенным военным 

комиссариатом, Военной 

Академией Республики Беларусь, 

командирами воинских частей по 

военно-патриотическому 

воспитанию учащихся. 

О работе военно-патриотического 

клуба «Юный спасатель». 

ноябрь 

 2022 год 

Дзунович Н.А. 

3. О проведении декады военно-

спортивной работы, посвященной 

Дню Защитника Отечества. 

Анализ взаимодействия 

руководителя по военно-

патриотическому воспитанию с 

классными руководителями в 

2022/2023 учебном году. 

февраль  

2023 год 

Дзунович Н.А. 

4. Об итогах работы по военно-

патриотическому воспитанию, 

выполнении плана работы по 

военно-патриотическому 

воспитанию в  государственном 

учреждении образования «Средняя 

школа № 2 г. Волковыска» на 

2022/2023 учебный год. 

май  

2023 год 

Дзунович Н.А. 

 

Руководитель по военно- 



патриотическому воспитанию                             Н.А.Дзунович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


